

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	38.171.317	38.156.581	26.780.704
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	266.355	266.355	83.091
01	Arriendo de Activos No Financieros	6.610	6.610	2.373
03	Intereses	252.831	252.831	80.718
99	Otras Rentas de la Propiedad	6.914	6.914	
07	INGRESOS DE OPERACION			28.336
01	Venta de Bienes			28.336
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	173.465	173.465	42.018
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.218	21.218	14.835
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	31.604	31.604	11.721
99	Otros	120.643	120.643	15.462
09	APORTE FISCAL	36.257.865	36.243.129	22.352.515
01	Libre	36.257.865	36.243.129	22.352.515
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	252.597	252.597	172.984
02	Edificios			1.065
99	Otros Activos no Financieros	252.597	252.597	171.919
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	468.037	468.037	2.012.640
02	Hipotecarios	468.037	468.037	2.012.640
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	729.998	729.998	449.040
03	De Otras Entidades Públicas	729.998	729.998	449.040
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	663.964	663.964	438.856
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	30.513	30.513	2.492
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	35.521	35.521	7.692
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	1.640.080
	GASTOS	38.171.317	38.156.581	26.780.704
21	GASTOS EN PERSONAL	1.245.049	1.203.708	633.480
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	131.930	431.819	145.007
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.660	7.660	2.214
01	Al Sector Privado	7.660	7.660	2.214
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.660	7.660	2.214
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.529.451	2.254.451	576.945
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	2.529.451	2.254.451	576.945
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.803	16.519	6.417
04	Mobiliario y Otros	15.803	16.519	6.417
31	INICIATIVAS DE INVERSION	8.284.897	9.160.210	3.734.355

02	Proyectos	8.284.897	9.160.210	3.734.355
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	71.944	71.944	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-71.944	-71.944	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.956.290	25.081.977	18.455.461
01	Al Sector Privado	25.956.290	25.081.977	18.455.461
001	Subsidios Localización FSV		1.000	
018	Subsidios Unificados	3.763	3.763	
019	Subsidios Rurales	3.870.851	3.870.851	1.748.203
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	29.376	29.376	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	127.027	127.027	5.520
022	Subsidios Especiales	193.155	193.155	119.826
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	17.060.050	16.184.737	14.414.553
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.735.268	2.735.268	1.126.373
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	301.983	301.983	65.577
127	Subsidios Leasing	25.631	25.631	6.063
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	327.878	327.878	969.346
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			3.226.825